[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 01/2021.

[bookmark: _GoBack]REQUERENTE: VER. MÁRCIA APARECIDA SILVA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

A Vereadora MÁRCIA APARECIDA SILVA, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
1 – Que seja providenciado um Funcionário permanente no Distrito Pantano dos Rosas, para realizar a manutenção nos locais públicos;
2 - Que seja realizada a manutenção no cemitério e nas estradas do Distrito Pântano dos Rosas.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos apresentados justifica-se primeiramente devido as más condições que encontra-se o Bairro mencionado, com muito mato, sujo, a praça abandonada, com lâmpadas queimadas entre outras coisas, e um funcionário permanente para tomar conta destes locais seria talvez a solução dos problemas, e fim das reclamações dos moradores.
Manutenção também se faz necessária no cemitério e nas Estradas do Distrito, que estão em péssimas condições.
Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.

Estiva, MG, 12 de janeiro 2021.

_________________________________________
MARCIA APARECIDA SILVA
VEREADORA
 (
Página
2
)AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

image1.png